Дата начала антикоррупционной

эксперизы  20.08.2021 г.

Дата окончания антикоррупционной

зкспертизы 27.08.2021 г.

Ответственное лицо по принятию

экспертных заключений, ведущий советник

отдела правового обеспечения МЧС

Республики Татарстан Ф.Ч. Хасьянов
Fuad.Hasyanov@tatar.ru
Тел. 221-62-23

проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «       »                 2021 года                                                                                 №______

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.11.2004 № 480 «О территориальной подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.11.2004 № 480 «О территориальной подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.06.2005 № 265, от 08.09.2005 № 442, от 30.01.2006 № 33, от 29.01.2007 № 22, от 05.03.2007 № 70, от 04.02.2008 № 61, от 09.09.2009 № 628, от 18.12.2009 № 860, от 04.03.2013 № 144, от 20.02.2016 № 106, от 03.06.2017 № 335, от 01.09.2018 № 742, от 30.10.2020 № 976, от 21.07.2021 № 630), следующие изменения:

в Положении о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
абзац седьмой раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Иные задачи могут быть возложены на Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Татарстан решением Кабинета Министров Республики Татарстан в соответствии с законодательствами Российской Федерации и Республики Татарстан.»;
в разделе 3:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«организует разработку и осуществление мер по проведению согласованной научно-технической политики в области развития сил и средств ТСЧС;»;

в абзаце восьмом слова «территориального и местного уровня» заменить словами «регионального и межмуниципального характера»;
в разделе 4:

абзац шестой считать абзацем седьмым;
дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«создавать постоянно действующий оперативный штаб Комиссии в целях оценки обстановки, выработки моделей решений, направленных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций, передачи актуальной информации о потребностях и дополнительных силах и материальных ресурсах, координации всех сил ТСЧС, определять состав, полномочия и порядок работы этого штаба;»;
наименование раздела «Министерство информатизации и связи Республики Татарстан» в Перечне исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан и их функций по обеспечению функционирования территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением изложить в следующей редакции:

«Министерство цифрового развития государственного управления информационных технологий и связи Республики Татарстан».
Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин